5

 [image: image1.png]

Приложение № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017                                                                                          № 6
ст-ца Подгорная

О  мерах  по  подготовке  бесперебойной  и  безаварийной  работы
систем водоснабжения и канализования Подгорненского сельского             поселения Отрадненского района в 2017 году

     Во исполнение постановления администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненский район от 18.01.2017 года № 14 «О  мерах  по  подготовке  бесперебойной  и  безаварийной  работы систем водоснабжения и канализования  муниципального образования   Отрадненский  районав 2017 году» и в целях обеспечения бесперебойной и безаварийной работы систем водоснабжения и канализования, а также предотвращения возникновения опасной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Отрадненского  района в 2017 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту по имущественным отношения администрации Подгорненского сельского поселения Н.А.Масловой:

1) организовать обследование систем водоснабжения на территории Подгорненского сельского поселения Отрадненского района;
2) разработать и представить в администрацию муниципального образования  Отрадненский район:

           а) комплексный план мероприятий, направленный на снижение неучтенных расходов (потерь) воды в водопроводных сетях сельских поселений Отрадненского района, принять меры по его реализации за счет производственных и инвестиционных программ предприятий жилищно-коммунального хозяйства (приложение № 1)

б) разработать график установки приборов учета холодной воды во всех муниципальных организациях бюджетной сферы;
в) Утвердить план мероприятий по подготовке системы хозяйственно-питьевого водоснабжения и канализирования к работе в весенне-летний период 2016 года по созданию условий для обеспечения потребителей Подгорненского сельского поселения доброкачественной питьевой водой (приложение № 2)

3) принять меры по охране источников питьевого водоснабжения от загрязнения и поддержанию надлежащего санитарного порядка во втором и третьем поясах зон санитарной охраны на всех водозаборах, расположенных в границах соответствующих территорий;

4) обеспечить необходимое обеззараживание питьевой воды, подаваемой  населению очищенных сточных вод  на  очистных  сооружениях  канализации  и создать для этих целей необходимый запас дезинфицирующих средств;

5) не допускать подачу питьевой воды населению от объектов водоснабжения без лабораторных испытаний её качества;

7) принять меры по укреплению антитеррористической защиты объектов водоснабжения;

8) проводить через средства массовой информации постоянную работу с населением о необходимости рационального использования питьевой воды,           установке приборов учета расхода холодной воды;
9) обеспечить представление в отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования  Отрадненский  район для обобщения и направления в министерство топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края информацию о результатах проделанной работы с заполнением форм о выполнении мероприятий по приведению систем водоснабжения и канализования в надлежащее санитарно-техническое состояние указанных в приложениях № 1, № 2, № 3, № 4 к приказу министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края за отчетный период, начиная с 1 января 2017 года до 7 апреля, 9 июня, 8 сентября, 6 ноября 2017 года и итоговую информацию за 2017 год до 8 декабря 2017 года;
10) организовать мониторинг самовольных врезок в системы централизованного водоснабжения и канализования;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                А.Ю.Леднёв

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Проект подготовлен и внесен:

Специалист по имущественным отношениям

администрации сельского поселения                                          Н.А.Маслова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Подгорненского сельского поселения                                       Т.А. Ахизарова
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

                                                                     Подгорненского сельского поселения

                                                                             Отрадненского района

                                                                                от 01.02.2017  №  6
П Л А Н

мероприятий, направленных на снижение неучтенных расходов

(потерь) воды в водопроводной сети Подгорненского

сельского поселения на 2017 год

	№

п\п
	            Мероприятия
	           Срок

      исполнения
	   Ответственный

     исполнитель

	1.
	Обследования водопроводной сети на предмет выявления порывов
	до 1 мая
	А.Ю.Леднёв

М.И.Бенко

	2.
	Устранение выявленных порывов в водопроводной сети
	немедленно
	А.Ю.Леднёв

	3.
	Ремонт водопроводной сети
	По мере необходимости
	А.Ю.Леднёв

	4.
	Осуществление контроля за использованием воды потребителями
	постоянно
	Н.А.Маслова

	5.
	Осуществление контроля за уличными колонками, установленных на территории станицы Подгорной
	постоянно
	Н.А.Маслова

	6.
	Выявление и устранение несанкционированных врезок
	постоянно
	А.Ю.Леднёв

	7.
	Обследование водопроводных колодцев
	до 1 июня
	М.И.Бенко

Специалист по имущественным отношениям

администрации сельского поселения                                       Н.А.Маслова
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

                                                                     Подгорненского сельского поселения

                                                                             Отрадненского района

                                                                                  от 01.02.2017 № 6
П Л А Н

мероприятий по подготовке системы хозяйственно-питьевого

водоснабжения и канализирования к работе в весенне-летний период

2016 года по созданию условий для обеспечения потребителей

Подгорненского сельского поселения доброкачественной

питьевой водой

	№

п\п
	            Мероприятия
	           Срок

      исполнения
	   Ответственный

     исполнитель

	1.

	Провести ревизию всех водопроводных сооружений, определить количество водопотребителей.
	март

	Н.А.Маслова

	2.

	Организовать чистку и ремонт каптажей.
	май

	А.Ю.Леднев

	3.

	Устранение порывов водопроводной сети.
	по мере необходимости
	М.И.Бенко

	4.

	Обеспечить содержание зон санитарной охраны источников водоснабжения
	Постоянно

	А.Ю.Леднев

	5.

	Проводить постоянную работу с жителями сельского поселения о необходимости рационального использования питьевой воды.
	Постоянно

	Н.А.Маслова

	6.

	Осуществлять охрану объектов водоснабжения от террористических актов.
	постоянно

	П.Д.Хвостов

	7.
	Обеспечить проведение произ-водственного лабораторного контроля за качеством питьевой водопроводной воды

	ежемесячно
	А.Ю.Леднёв

	8.
	Обеспечить бесперебойную подачу воды населению в достаточном количестве и гарантированного качества, согласно постановлению Правительства РФ от 12 февраля 1999 года № 167 «Об утверждении правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации В РФ».
	постоянно
	А.Ю.Леднёв

	9.
	Осуществить комплекс мер по приведению объектов водоснабжения и водоотведения в надлежащее санитарно-техническое состояние в соответствие с требованием правил технической эксплуатации систем водоснабжения и водоотведения населенных мест с целью обеспечения их надежной работы
	апрель-июнь
	А.Ю.Леднёв

	10.
	Обеспечение необходимого запаса материально-технических ресурсов
	постоянно
	Н.А.Маслова

	11.
	Обеспечить соблюдение требований по обеззараживанию питьевой воды
	постоянно
	А.Ю.Леднёв

Специалист по имущественным отношениям

администрации сельского поселения                                          Н.А.Маслова